9. [vers. 6.] *Deus in medio ejus, et non commovebitur.* Saeviat mare, conturbentur montes: *Deus in*

¹ Septem Mss., *leges.*

² Sic Mss. quibus in hocce γ. 5, consentit Græca interpretatio LXX. At prius Edd. ferunt, *laetificat civitatem Dei. Conturbantur, etc.*

³ Edd. carent particula *et.* Habent Mss. ac LXX in aliquot Græcis codicibus.

medio ejus, et non commovebitur. Quid est, in medio ejus? Tanquam Deus in uno loco stet, et circumdent eum qui credunt in eum. Ergo ambitur loco Deus, et lata sunt quæ circumdant, in angusto est qui circumdatur? Absit. Nihil tale cogitetis de Deo, qui nullo capitur loco, cui sedes est conscientia piorum: et ita sedes Dei est in cordibus hominum, ut si homo ceciderit a Deo, Deus in se maneat, non quasi cadat, non inveniendū ubi sit. Magis enim te sublevat, ut in illo sis, quam in te incumbit, ut si te subduxeris, cadat. Ille si se subduxerit, cades tu: tu te si subduxeris, non cadet ille. Quid ergo est, *Deus in medio ejus?* Hoc significat quod æquus est omnibus Deus, et personas non accipit. Quomodo enim illud quod in medio est, paria habet spatia ad omnes fines; ita Deus medius esse dicitur, æqualiter omnibus consulens. *Deus in medio ejus, et non commovebitur.* Unde non commovebitur? Quia in medio ejus Deus. *Adjuvabit eam Deus vultu suo.* Ille est, *adjutor in tribulationibus, quae invenerunt nos nimis. Adjuvabit eam Deus vultu suo.* Quid est, *vultu suo?* Demonstratione sua. Quomodo se demonstrat Deus, et vultum ejus videamus? Jam commemorō, didicistis præsentem Deum, didicimus per opera. Quando ab illo aliquid adjutorii accipimus, ita ut omnino non dubitemus a Domino nobis esse concessum, vultus Dei nobiscum est. *Adjuvabit eam Deus vultu suo.*

10. [vers. 7.] *Conturbatae sunt gentes.* Et quomodo conturbatae? ut quid conturbatae? Ut dejicerent civitatem Dei, in cujus medio Deus? ut everterent tabernaculum sanctificatum, quod adjuvat Deus vultu suo? Non. Sed jam salubriter conturbatae gentes. Quid enim sequitur? *Et inclinata sunt regna. Inclinata, inquit, sunt regna: jam non erecta, ut saevirent¹; sed inclinata, ut adorarent.* Quando inclinata sunt regna? Quando factum est quod prædictum est in alio psalmo: *Adorabunt eum omnes reges terræ, omnes gentes servient ei (Psal. lxxi, 11).* Quæ res fecit ut inclinarentur regna? Quæ res, audi: *Dedit vocem suam Altissimus, et mota est terra.* Arreptitii idolorum tanquam ranæ de paludibus personabant, tanto tumultuosius, quanto sordidius de luto et cæno. Et quid strepitus ranarum ad tonitrua nubium? Inde enim *dedit vocem suam Altissimus, et mota est terra: tonuit de nubibus suis.* Quæ sunt nubes ejus? Apostoli ejus, prædicatores ejus, de quibus intonabat præceptis, coruscabat miraculis. Ipsi nubes qui et montes: montes propter altitudinem et firmitatem, nubes propter pluviam et ubertatem. Irrigaverunt enim terram nubes istæ, de quibus dictum est, *Dedit vocem suam Altissimus, et mota est terra.* De his enim nubibus minatur cuidam vineæ sterili, unde translati sunt montes in cor maris: *Mandabo, inquit, nubibus meis ne pluant super eam imbrem (Isai. v, 6).* Hoc impletum est in eo quod commemoravimus, quando translati sunt montes in cor maris: quando dictum est, *Ad vos missi eramus, sed quia respulistis verbum Dei, imus ad gentes (Act. xiii, 46): impletum est, Mandabo nubibus meis, ne pluant*